[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 ноября 2023 года
	№ 2155

О проведении инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
Федеральный закон от 22.07.2008 N 123-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности"(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2023), СП 5.13130.2009 Системы противопожарной защиты. Установки пожарной сигнализации и пожаротушения автоматические. Нормы и правила проектирования, СП 10.13130.2009 Системы противопожарной защиты. Внутренний противопожарный водопровод. Требования пожарной безопасности, СП 31.13330.2012 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.02-84*, СП 114.13330.2016 Склады лесных материалов. Противопожарные нормы. Актуализированная редакция СНиП 21-03-2003. СП 118.13330.2012* Общественные здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 31-06-2009,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 30 октября 2023 г. по 30 ноября 2023 г.  инвентаризацию источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно Приложению № 1.
3. Утвердить план проведения инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно Приложению № 2.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

Приложение

к Постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»

от 03 ноября 2023г. № 2155
Состав комиссии
по инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов  на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Некрасов

Михаил Леонидович
	Председатель комиссии, заместитель главы администрации - начальник Управления по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Соболева

Елена Анатольевна
	Начальник отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Воробьева

Светлана Валентиновна
	Секретарь комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Члены комиссии:

	Неклюдов

Олег Николаевич
	Специалист по мобилизационной работе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Болдырев

Евгений Сергеевич
	Начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Бахматов

Андрей Евгеньевич

(по согласованию)
	- Инспектор по основной деятельности ГКУ Архангельской области «ОГПС № 13»;

	Некрасов

Алексей Григорьевич

(по согласованию)

Матвейцева

Оксана Васильевна

(по согласованию)
	- Генеральный директор ООО «Водоканал»;

-Директор МБУ «Благоустройство».

Приложение

к Постановлению главы
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»

от 03 ноября 2023г. № 2155
План проведения инвентаризации источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов

на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Уточнение источников наружного противопожарного водоснабжения и пожарных гидрантов (далее - противопожарные водоемы и гидранты), расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» подлежащих инвентаризации
	до 10.11.2023г.
	Начальник отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Соболева Е.А.

Главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	2
	Осуществление проверки фактического наличия противопожарных водоемов и пожарных гидрантов, проведение оценки их готовности, уточнение основных технических характеристик

	с 30.10.2023г.

по 10.11.2023г.
	Комиссия по инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории  муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - инвентаризационная комиссия)

	3
	Осуществление проверки наличия правоустанавливающих и других документов (вид собственности), подтверждающих права пользователей противопожарных водоемов и пожарных гидрантов

	с 20.10.2023г.

по 10.11.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

	4
	Осуществление проверки наличия документации противопожарных водоемов и пожарных гидрантов в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности"

	с 28.10.2023г.

по 06.11.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

	5
	Осуществление составления актов инвентаризации, оценки содержания и использования по каждому противопожарному водоему и пожарному гидранту, перечня противопожарных водоемов и пожарных гидрантов, расположенных на территории Онежского муниципального района
	с 28.10.2023г.

по 14.11.2023г.
	Секретарь инвентаризационной комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	6
	Осуществление составления сводной инвентаризационной ведомости готовности противопожарных водоемов и пожарных гидрантов, расположенных на территории Онежского муниципального района к использованию
	с 28.10.2023г.

по 14.11.2023г.
	Секретарь инвентаризационной комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	7
	Осуществление составления сведений об обеспеченности противопожарных водоемов и пожарных гидрантов на территории Онежского муниципального района
	с 30.10.2023г.

по 14.11.2023г.
	Секретарь инвентаризационной комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	8
	Проведение оценки технического состояния противопожарных водоемов и пожарных гидрантов, с учетом требований  Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ (ред. от 14.07.2022) "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности"(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2023), СП 5.13130.2009 Системы противопожарной защиты. Установки пожарной сигнализации и пожаротушения автоматические. Нормы и правила проектирования, СП 10.13130.2009 Системы противопожарной защиты. Внутренний противопожарный водопровод. Требования пожарной безопасности, СП 31.13330.2012 Водоснабжение. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.02-84*, СП 114.13330.2016 Склады лесных материалов. Противопожарные нормы. Актуализированная редакция СНиП 21-03-2003. СП 118.13330.2012* Общественные здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 31-06-2009

	с 30.10.2023г.

по 30.11.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

	9
	Утверждение и подписание Актов инвентаризации, оценки содержания и использования противопожарных водоемов и пожарных гидрантов, расположенных на территории Онежского муниципального района

	с 10.11.2023г.

по 30.11.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

02231103021550